Attrapatia, vide *Atropatia*.

Attulō, is, pro Afferō. Vide *Tulo*. Nāu, apud Diomed. lib. 1. Dotēm ad nos nullam attulat; pro afferat.

Atuacutum, *ἀτυάκη*, Ptolemaeo, urbs est inter Tungros, post Tabullam flumen sita. Sunt qui Antuerpiam esse credant: sed hoc Ptolemai descriptioni non convenit. Antuerpia enim sita est ad Scaldem fluvium, qui etiam à Cæsare eodem nomine dicitur, Oceanique finu aliuitur: Tungri verò in Mediterraneo sunt, multū à Scalde disti. Vide Beccani *Origines*.

Atura, oppidum est Galliæ Aquitanicæ.

Aturia, *ἀτρεία*, pars Assyriæ, in qua Ninus civitas est. Strabo ab initio lib. 9.

Aturius, Galliæ fluvius, teste Ptolém. vulgo *le Don*.

Aturnus, vide *Atyrus*.

Attyla, *Ἄττυλος*, Hunnorum rex fuit ex Scytharum genere, qui subacta Pannonia, Italiam ingressus, Aquileiam subvertit, & in Germaniam transiens, plurimas vastitates edidit: indéque domum reversus, dum novis nuptiis operam dat, vino plenus, effuso è naribus multo sanguine suffocatus est. Hic tot cladiis rem Christianam affixit, ut apud omnes, *Dei flagellum*, fuerit appellatus.

Atypūs, i., *ἄτυπος*, dicitur qui non satis expedito plectro linguae utitur, quasi aërem non feriunt, vel quasi non satis verba exprimens, conformansve. Gell. lib. 4. cap. 2. Balbus autem, inquit, & atypus vitiosi magis, quam morbosii sunt. Hujus vitiū meminit & Ulpianus l. idem *Ostilius* i. 9. *quaestum*, ss. de adit. edict. ibi: Quæstum est an balbus, & blasphæmus, & atypus, isque qui tardius loquitur, & varus, & varilus sanus sit.

Atyrus, fluvius Aquitanicæ, è Pyrenæis montibus descendens, hodie penè nomen retinens, de quo Ptolemaeus. Et ita legendum apud Lucanum lib. 1.

— *tunc rura Navetis*

Qui tenet, & ripas Atyri, qua littore curvot

Atturnus vocatur ab Aufonio in Mosella,

— *Tarbellicus ibit Atturnus.*

Atys, *Ἄτυς* apud Poetas pueri formosissimi nomen est, quem Cybele casto amore adamavit, cùmque sacris præfecit ea lege, ut perpetuò castitatem conservaret. Sed quum postea voti sui pàrum memor, Sangaritatem nympham compresisset, ab irata Dea in fiuorem actus, testes sibi execuit: quinque etiam manus sibi afferre conantur, miseratione Cybeles in pinum arborem mutatus est. Vide Ovid. 10. lib. *Metam.* ¶ Atys alius fuit, Crœsi Lydiæ regis filius, qui quinque antea semper mutus fuisset, in eo tandem prælio, quod Lydiæ servitutem attulit, quum Cyri militem videret, sublatu ense patri suo cædem illarum, nimia loquendi cupiditate lingue viñulum abrupit; claraque voce patris sui interitum-deprecatus est. Author Herod. lib. 1. & Gell. cap. 9. lib. 5. ubi tamen non nominat. ¶ Atys alius fuit ex Hercule & Omphale prognatus, qui filios habuit Lydum, à quo Lydia dicta est: & Tyrrhenum, à quo Tyrrheni appellantur sunt; de quibus Strab. lib. 5. ¶ Atys alius fuit ex India, ex Limniace Gangis filia progenitus, & in Andromedæ nuptiis occisus à Perso: corripit autem primam Ovid. lib. 5. *Metam.*